ПРОТОКОЛ № 5
заседания Школы молодого педагога

от 13 ноября 2023 г.

Присутствовали: Пальчук М.И., Булаш Е.Ш., Евдокимов С.Н.,
Апрышкина Л.Б., Насырова И.И. Аблаева Л.Э., Сафонова Т.И.,
Николаенко А.В., Горченева Е.В., Мазур Н.В., Щербакова Е.В., Ярцева В.В.,
Галицкий К.М., Крупский В.Е., Столяова Г.Н. Дункевич С.Г., Гринь С.Н.,
Зайцева И.Г., Потапенко Г.В., Балабуха Н.Р., Кондратьева Е.Ю,
Щербакова М.Н., Мулянова Д.В.,  Сеитегъяева Л.З., Таран Т.А.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Самостоятельная работа обучающихся. Планирование и контроль.
2. Участие школы молодого педагога в проведении недели цикловых

методических комиссий.
3. Что такое учебно-методический комплекс? Требования к оформлению

УМК.
4. Изучение локальных актов ГБПОУ РК «РКИГ»

1. По первому вопросу выступила преподаватель Апрышкина Л.Б.

разъяснив Положение «По планированию и организации самостоятельной
работы обучающихся в БПОУ РК «РКИГ», ответила на вопросы молодых
педагогов.

2. По второму вопросу выступил методист Евдокимов С.Н. с
предложением к председателям цикловых методических комиссий разрешить
принимать участие молодым педагогам в неделях ЦМК, с целью передачи
опыта молодым педагогам.

3. По третьему вопросу выступил методист Евдокимов С.Н. ознакомил с
Положением «Об учебно-методическом комплексе учебного предмета,
учебной дисциплины, профессионального модуля в ГБПОУ РК «РКИГ».
Разъяснил, как на основе образовательной программы разрабатывается учебно-
методический комплекс.

4. С четвертым вопросам выступили молодые педагоги
Щербакова М.Н., Мулянова Д.В.,  Сеитегъяева Л.З., Таран Т.А. Они рассказали
о локальных актах, которые самостоятельно изучили на сайте колледжа.

РЕШИЛИ:
1. Молодым педагогам изучить рекомендации и опыт работы

педагогических работников колледжа по применению современных
педагогических технологий.

2. Допустить молодых педагогов к участию в неделях ЦМК.
3. Признать самостоятельную работу молодых педагогов по изучению

локальных ГБПОУ РК «РКИГ» удовлетворительной.
4. Продолжить молодым педагогам изучение локальных актов колледжа.

Руководитель школы молодого педагога      Л.Б. Апрышкина